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Dinamica demografica anno 2021
Dati rilevati dalla statistica mensile anagrafica.

Dati rilevati dalla statistica mensile anagrafica FONTE ISTAT
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movimento naturale movimento migratorio
incremento

mese nati morti saldo immigrati emigrati saldo

GENNAIO 10 23 -13 101 60 41 26952 28
FEBBRAIO 9 25 -16 134 78 56 26992 40

MARZO 21 40 -19 94 63 31 27004 12
APRILE 12 36 -24 74 90 -16 26964 -40

MAGGIO 19 20 -1 61 84 -23 26940 -24
GIUGNO 17 18 -1 94 92 2 26941 1
LUGLIO 19 19 0 43 82 -39 26902 -39

AGOSTO 17 26 -9 112 47 65 26958 56
SETTEMBRE 15 22 -7 58 75 -17 26934 -24

OTTOBRE 15 23 -8 52 98 -46 26880 -54
NOVEMBRE 11 26 -15 131 55 76 26941 61

DICEMBRE 25 26 -1 60 67 -7 26933 -8
TOTALE 190 304 -114 1014 891 123 26933 9

M 13183
F 13750

popolazione 
residente        

   fine mese
G

E
N

N
A

IO

F
E

B
B

R
A

IO

M
A

R
Z

O

A
P

R
IL

E

M
A

G
G

IO

G
IU

G
N

O

LU
G

LI
O

A
G

O
S

T
O

S
E

T
T

E
M

B
R

E

O
T

T
O

B
R

E

N
O

V
E

M
B

R
E

D
IC

E
M

B
R

E

-25

-15

-5

5

15

25

35

45

55

65

75

85

95

28

40

12

-40 -24

1

-39

56

-24 -54

61

-8

saldo mensile



Dinamica demografica dal 1980 al 2021

* Valore rettificato a seguito censimento 1981
** Valore rettificato a seguito censimento 1991
*** Valore rettificato a seguito del censimento 2001
****Valore rettificato a seguito del censimento  2011
***** Valore rettificato da ISTAT a seguito subentro ANPR: il dato di partenza della popolazione al 1/1/2019 è 26685
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MOVIMENTO NATURALE MOVIMENTO MIGRATORIO popolazione residente Variazione in %ANNO nati morti saldo immigrati emigrati saldo
1980 216 143 73 490 300 190 20150 263 1,31%
1981 197 170 27 488 249 239 * 20354 266 100,00%
1982 191 181 10 446 269 177 20541 187 0,91%
1983 195 174 21 401 333 68 20630 89 0,43%
1984 175 195 -20 444 344 100 20710 80 0,39%
1985 180 183 -3 402 362 40 20747 37 0,18%
1986 171 182 -11 371 377 -6 20730 -17 -0,08%
1987 169 195 -26 297 306 -9 20695 -35 -0,17%
1988 174 153 21 434 351 83 20799 104 0,50%
1989 164 178 -14 394 303 91 20876 77 0,37%
1990 168 184 -16 337 326 11 20871 -5 -0,02%
1991 141 188 -47 477 251 226 ** 20997 179 0,60%
1992 166 211 -45 503 328 175 21127 130 0,62%
1993 165 186 -21 520 359 161 21267 140 0,66%
1994 162 201 -39 498 371 127 21355 88 0,41%
1995 161 187 -26 403 329 74 21403 48 0,22%
1996 152 191 -39 517 406 111 21475 72 0,34%
1997 186 205 -19 532 424 108 21564 89 0,41%
1998 174 180 -6 634 388 246 21804 240 1,10%
1999 194 186 8 783 476 307 22119 315 1,42%
2000 203 203 0 754 478 276 22395 276 1,23%
2001 206 193 13 682 362 320 *** 22707 333 1,37%
2002 235 197 38 739 444 295  23040 333 1,45%
2003 185 219 -34 919 486 433  23439 399 1,70%
2004 238 184 54 913 522 391  23884 445 1,86%
2005 238 210 28 749 644 105  24017 133 0,55%
2006 254 194 60 812 665 147  24224 207 0,85%
2007 242 222 20 995 639 356  24600 376 1,53%
2008 255 231 24 1018 622 396 25020 420 1,68%
2009 248 228 20 969 723 246 25286 266 1,05%
2010 256 239 17 872 796 76 25379 93 0,37%
2011 245 224 21 991 747 244 *** 25378 256 0,00%
2012 251 230 21 924 925 -1 *** 25398 20 0,08%
2013 201 227 -26 1433 1225 208 **** 25846 182 1,73%
2014 246 244 2 995 724 271 **** 26119 273 1,05%
2015 239 253 -14 909 824 85 26190 71 0,27%
2016 192 214 -22 954 855 99 26267 77 0,29%
2017 230 245 -15 1005 797 208 26460 193 0,73%
2018 225 240 -15 1076 828 248 ***** 26693 233 0,87%
2018 popolazione comunicata da ISTAT dopo edizione 2018 del Censimento Permanente 26536 0,29%
2019 195 247 -52 1107 1025 82 ****** 26566 30 0,11%
2020 171 240 -69 921 770 151 ****** 26924 82 1,33%
2021 190 304 -114 1014 891 123 ****** 26933 9 0,03%

incremento 
residenti
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Densità di popolazione

* popolazione calcolata
** popolazione ufficiale e rettificata al censimento 2011 con conseguente rielaborazione dell'indice
*** popolazione come rettificata da elaborazione ISTAT
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Anni Totale Abitanti

1951 13162 286,13
1961 14498 315,17
1971 17280 375,65
1981 20150 438,04
1991 21073 458,11
1998 21804 474,00

al 20/10/2001 22707 493,63
2002 23061 501,33
2003 23460 510,00
2004 23884 519,22
2005 24017 522,11
2006 24224 526,61
2007 24600 534,78
2008 25020 543,91
2009 25286 549,70
2010 25379 551,72
2011 25644 557,48

2012* 25664 557,91
2012** 25448 553,22
2013** 25486 554,04

2014 26119 567,80
2015 26190 569,35
2016 26267 571,02
2017 26460 575,22
2018 26693 580,28

26536 576,87
2019**** 26566 577,52
2020**** 26648 579,30
2021**** 26933 585,50

Sup. Territoriale Kmq 46               Densità 
Ab/Kmq

2018 aggiornata al censimento  
su comunicazone ISTAT



Frequenza delle nascite/morti in un anno in rapporto alla popolazione media

* popolazione al 31/12/2012 come da rettifica  ISTAT Censimento 2011
** popolazione comunicata da ISTAT dopo il censimento 2018
*** popolazione rettificata al censimento 2018
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anno nati morti immigrati emigrati

1990 20871 168 #RIF! 184 #RIF! -16  
1991 21050 141 6,73 188 8,97 -47  
1992 21127 166 7,87 211 10,01 -45  
1993 21267 165 7,78 186 8,77 -21  
1994 21355 162 7,60 201 9,43 -39  
1995 21403 161 7,53 187 8,75 -26  
1996 21475 152 7,09 191 8,91 -39 517 406 111
1997 21564 186 8,64 205 9,53 -19 532 424 108
1998 21804 174 8,02 180 8,30 -6 634 388 246
1999 22119 194 8,83 186 8,47 8 783 476 307
2000 22395 203 9,12 203 9,12 0 754 478 276
2001 22707 206 9,13 193 8,56 13 682 362 320
2002 23040 235 10,27 197 8,61 38 739 444 295
2003 23439 185 7,96 219 9,42 -34 919 486 433
2004 23884 238 10,06 184 7,78 54 913 522 391
2005 24017 238 9,94 210 8,77 28 749 644 105
2006 24224 254 10,53 194 8,04 60 812 665 147
2007 24600 242 9,91 222 9,09 20 995 639 356
2008 25020 255 10,28 231 9,31 24 1018 622 396
2009 25286 248 9,86 228 9,06 20 969 723 246
2010 25379 256 10,11 239 9,43 17 872 796 76
2011 25644 245 9,60 224 8,78 21 991 747 244
2012 25664 251 9,78 230 8,97 21 924 925 -1

2012* 25448 251 9,82 230 9,00 21 924 925 -1
2013 25486 201 7,89 227 8,91 -26 1433 1099 334
2014 26119 246 9,53 244 9,46 2 1009 728 281
2015 26190 239 9,14 253 9,67 -14 910 825 85
2016 26267 192 7,32 214 8,16 -22 954 855 99
2017 26460 230 8,72 245 9,29 -15 1005 797 208
2018 26693 225 8,47 240 9,03 -15 1076 828 248

2018** 26536
2019 26566 195 7,34 247 9,30 -52 1120 1026 94
2020 26924 171 6,39 240 8,98 -69 921 770 151
2021 26933 190 7,06 304 11,29 -114 1014 891 123

popolazi
one

tasso di 
natalità    (tasso 
generico     per 1000 

abitanti)

tasso di 
mortalità (tasso 

generico per 1000 
abitanti)

Saldo 
naturale

Saldo 
migratorio



Indice di vecchiaia

0-14: Anni 2007/2021
Oltre 65: Anni 1900/1955
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 anni minori di 14 anni maggiori di 65 anni

 maschi femmine maschi femmine maschi femmine
1961 1358 1355 785 899 57,81 66,35 62,07
1971 2019 1939 957 1183 47,40 61,01 54,07
1981 2215 2105 1169 1656 52,78 78,67 65,39
1991 1514 1443 1909 2483 126,09 172,07 148,53
2002 2980 4213 141,38 141,38
2003 3030 4324 142,71 142,71
2004 3139 4463 142,18 142,18
2005 3196 4572 143,05 143,05
2006 3277 4714 143,85 143,85
2007 3385 4803 141,89 141,89
2008 3500 4889 139,69 139,69
2009 3575 4943 138,27 138,27
2010 3623 4730 130,55
2011 3488 5145 147,51
2012 3738 4954 132,53
2013 3521 5108 145,07
2014 3833 5538 144,48
2015 3831 5617 146,62
2016 3801 5428 142,80
2017 3864 5473 141,64
2018 3901 5582 143,09
2019 3869 5583 144,30
2020 3820 5594 146,44
2021 3665 5767 157,35

            indice di vecchiaia                             
(indica il rapporto fra popolazione di 65 
anni e più e popolazione di età 0-14 
anni)



Rappresentazione grafica della popolazione suddivisa per fasce d'età
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Stranieri residenti per anno

* popolazione comunicata da ISTAT dopo l'edizione 2018 del Censimento Permanente
** popolazione ricalcolata sulla base della popolazione da Censimento 2018
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ANNO TOTALE

2000 718 22.395 3,21%
AL 21/10/2001 856 22.728 3,77%

2002 1029 23.061 4,46%
2003 1290 23.460 5,50%
2004 1579 23.884 6,61%
2005 1655 24.017 6,89%
2006 1838 24.224 7,59%
2007 2102 24.600 8,54%
2008 2399 25.020 9,59%
2009 2593 25.286 10,25%
2010 2639 25.379 10,40%
2011 2786 25.644 10,86%
2012 2813 25.755 10,92%
2013 2820 25.908 10,88%
2014 2897 26.129 11,09%
2015 2805 26.242 10,69%
2016 2804 26.267 10,67%
2017 2936 26.460 11,10%

2018* 2943 26.536 11,09%
2019* 2693 26.566 10,14%
2020* 3335 26.924 12,39%
2021 3331 26.933 12,37%

POPOLAZIONE 
RESIDENTE TOTALE

PERCENTUALE STRANIERI SU 
POPOLAZIONE RESIDENTE



Nascite registrate dallo Stato Civile
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Gennaio
Febbraio

Marzo
Aprile
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Giugno
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Settembre
Ottobre

Novembre
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Nati

maschi

femmine

natalità per sesso e mese di nascita 

MESE maschi femmine TOTALE 
Gennaio 6 7 13
Febbraio 2 4 6

Marzo 17 6 23
Aprile 4 7 11

Maggio 14 6 20
Giugno 6 9 15
Luglio 10 13 23
Agosto 8 9 17

Settembre 8 6 14
Ottobre 5 7 12

Novembre 9 6 15
Dicembre 15 11 26

TOTALE 104 91 195



Nati dal 1990 al 2021 secondo dati Stato Civile
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nati nel comune nati fuori comune totale
ANNO maschi femmine totale maschi femmine totale maschi femmine totale
1990 1 0 1 81 86 167 82 86 168
1991 0 0 0 80 61 141 80 61 141
1992 0 0 0 97 74 171 97 74 171
1993 1 0 1 85 79 164 86 79 165
1994 0 2 2 81 79 160 81 81 162
1995 1 0 1 79 81 160 80 81 161
1996 2 0 2 79 71 150 81 71 152
1997 0 1 1 80 105 185 80 106 186
1998 0 1 1 86 87 173 86 88 174
1999 1 0 1 98 95 193 99 95 194
2000 0 1 1 106 96 202 106 97 203
2001 0 0 0 97 107 204 97 107 204
2002 2 1 3 134 98 232 136 99 235
2003 1 0 1 98 86 184 99 86 185
2004 1 0 1 125 112 237 126 112 238
2005 0 0 0 115 123 238 115 123 238
2006 0 0 0 125 129 254 125 129 254
2007 0 0 0 130 112 242 130 112 242
2008 0 0 0 135 121 256 135 121 256
2009 0 1 1 129 118 247 129 119 248
2010 1 0 1 115 131 246 116 131 247
2011 1 1 2 126 111 237 127 112 239
2012 0 0 0 116 125 241 116 125 241
2013 0 0 0 110 91 201 110 91 201
2014 0 0 0 131 113 244 131 113 244
2015 0 0 0 121 114 235 121 114 235
2016 0 0 0 92 99 191 92 99 191
2017 0 0 0 124 102 226 124 102 226
2018 0 0 0 106 105 211 106 105 211
2019 0 0 0 94 100 194 106 105 194
2020 0 0 0 0 79 79 79 79 158
2021 1 2 3 103 89 192 104 91 195

1
9

9
0

1
9

9
1

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

168

141

171 165 162 161 152

186
174

194203204

235

185

238238
254

242
256248247239241

201

244235

191

226
211

194

158

195

Nati dal 1990 al 2021



Nati nel 2021
Confronto tra nati nel e fuori dal matrimonio
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51%49%

figli nati nel / fuori del  matrimonio 

MESE Nati nel matrimonio Nati fuori del matrimonio
TOTALE NATIMASCHI FEMMINE TOTALE MASCHI FEMMINE TOTALE

GENNAIO 3 3 6 3 4 7 13
FEBBRAIO 1 2 3 1 2 3 6
MARZO 11 5 16 6 1 7 23
APRILE 1 5 6 3 2 5 11
MAGGIO 7 3 10 7 3 10 20
GIUGNO 4 5 9 2 4 6 15
LUGLIO 2 8 10 8 5 13 23
AGOSTO 5 6 11 3 3 6 17
SETTEMBRE 4 4 8 4 2 6 14
OTTOBRE 2 2 4 3 5 8 12
NOVEMBRE 5 1 6 4 5 9 15
DICEMBRE 6 4 10 9 7 16 26
TOTALE 51 48 99 53 43 96 195
percentuale 26,15% 24,62% 50,77% 27,18% 22,05% 49,23%



Matrimoni
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MATRIMONI CELEBRATI NEL COMUNE UNIONI CIVILI

matrimoni civili  totale

anni totale solo stranieri

1997 10 7 93 103

1998 14 3 110 124

1999 15 3 1 94 109

2000 12 4 2 95 107

2001 17 3 2 89 106

2002 14 4 1 65 79

2003 21 6 1 74 95

2004 26 8 2 79 105

2005 33 9 5 72 105

2006 31 7 1 63 94

2007 29 11 0 48 77

2008 33 8 1 49 82

2009 39 11 8 52 91

2010 47 2 3 50 97

2011 31 3 3 44 75

2012 31 10 3 35 66

2013 24 4 2 36 60

2014 30 7* 4 41 71

2015 36 5 3 33 69

2016 34 8 3 44 78

2017 44 11 3 41 85 1

2018 38 7 7 35 73 2

2019 37 6 5 32 69 0

2020 17 3 2 13 30 1

2021 33 4 2 33 56 2

matrimoni 
religiosi

di cui fra italiani e 
stranieri



Separazione e divorzi
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anno accordi redatti in comune negoziazione con avvocato trascritte in comune
totale atti

separazioni divorzi separazione divorzi

2015 5 9 1 6 21

2016 4 8 6 4 22

2017 10 9 5 5 29

2018 9 10 11 2 32
2019 6 10 7 4 27

2020 8 7 6 3 24

ANNO 2021

ACCORDI  REDATTI IN COMUNE

N. atti SEPARAZIONI DIVORZI SEPARAZIONI DIVORZI

30 8 13 6 3

NEGOZIAZIONI CON AVVOCATO trascritte in 
comune



Acquisto cittadinanza italiana 2014-2021
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ACQUISTO DELLA CITTADINANZA ITALIANA (l. 91/1992)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Art. 4 3 1 4 6 6 8 12 3

Art. 5 3 6 7 8 18 8 1 2

Art. 9 32 78 83 83 21 33 40 20

Art. 14 20 56 55 56 20 17 21 24

totale 58 141 149 150 65 66 74 49

Art. 4 l. 91/1992 

Art. 5 l. 91/1992 acquisto cittadinanza per matrimonio con cittadino italiano

Art. 9 l. 91/1992 acquisto cittadinanza per residenza legale ininterrotta per 10 anni (extraUe) o 5 anni (Ue)

Art. 14 l. 91/1992 
minore convivente con genitore che ha acquistato la cittadinanza italiana

minore straniero nato in Italia legalmente ed ininterrottamente residente  che chiede  di acquistare la 
ittadinanza italiana al compimento del 18° anno di età)



Deceduti 2021

A differenza della statistica di pagina 1, in cui si considerano i deceduti cancellati dall'anagrafe suddivisi per mese, in questo caso
si registrano gli eventi di morte che sono stati registrati dall'ufficio di stato civile. In alcuni casi, è possibile che sia stato 
registrato un decesso ma non sia seguita la cancellazione dall'anagrafe (ad esempio, deceduti a Quarrata, ma residenti in 
altri comuni).E' possibile, inoltre, che il decesso sia stato registrato dallo stato civile  in un mese  e la cancellazione 
dall'anagrafe sia avvenuta nel mese successivo. Ciò spiega le parziali differenze dei decessi  delle nascite registrate per 
singolo mese fra anagrafe e stato civile.
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Totale
MESE maschi femmine totale

Gennaio 14 10 24
Febbraio 15 11 26

Marzo 20 19 39
Aprile 15 24 39

Maggio 7 12 19
Giugno 8 11 19
Luglio 6 13 19
Agosto 10 18 28

Settembre 12 12 24
Ottobre 14 7 21

Novembre 9 16 25
Dicembre 17 10 27
TOTALE 147 163 310
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Andamento deceduti dal 1988 al 2021
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Morti nel Comune Morti fuori Comune totale
ANNO maschi femmine totale maschi femmine totale maschi femmine totale
1988 44 54 98 38 17 55 82 71 153
1989 58 56 114 34 30 64 92 86 178
1990 55 65 120 31 33 64 86 98 184
1991 71 60 131 40 17 57 111 77 188
1992 73 61 134 39 38 77 112 99 211
1993 50 57 107 46 33 79 96 90 186
1994 62 55 117 40 44 84 102 99 201
1995 55 52 107 44 36 80 99 88 187
1996 58 57 115 40 36 76 98 93 191
1997 55 80 135 36 34 70 91 114 205
1998 63 59 122 38 20 58 101 79 180
1999 56 60 116 35 35 70 91 95 186
2000 54 75 129 41 33 74 95 108 203
2001 52 71 123 34 36 70 86 107 193
2002 61 62 123 34 40 74 95 102 197
2003 60 72 132 42 45 87 102 117 219
2004 68 50 118 30 36 66 98 86 184
2005 60 61 121 47 42 89 107 103 210
2006 40 55 95 53 46 99 93 101 194
2007 61 61 122 40 60 100 101 121 222
2008 59 71 130 55 46 101 114 117 231
2009 57 71 128 52 48 100 109 119 228
2010 62 72 134 53 52 105 115 124 239
2011 58 50 108 65 51 116 123 101 224
2012 51 59 110 65 55 120 116 114 230
2013 65 62 127 51 49 100 116 111 227
2014 65 64 129 66 51 117 131 115 246
2015 55 74 129 76 48 124 131 122 253
2016 50 66 116 53 45 98 103 111 214
2017 71 58 129 73 43 116 144 101 245
2018 63 63 126 56 58 114 119 121 240
2019 52 58 110 67 70 137 119 128 247
2020 44 76 120 59 59 118 103 135 238

1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

153

178 184 188

211

186
201

187 191
205

180 186
203

193 197
219

184

210
194

222
231 228

239
224 230 227

246 253

214

245 240 247
238

310

decessi 
 dal 1988



Distribuzione dei deceduti per classi di età
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maschi femmine totale
 0 - 4 0 0 0
 5 - 9 0 0 0

 10 - 14 0 0 0
 15 - 19 0 0 0
 20- 29 1 0 1
30 - 39 0 0 0
40 - 49 2 3 5
50 - 59 8 9 17
60 - 64 8 1 9
65 - 69 7 3 10
70 - 74 15 13 28
75 - 79 18 14 32
80 - 84 26 27 53
85 - 89 29 33 62
90 - 94 21 29 50
oltre 95 12 31 43

TOTALE 147 163 310

Età al 
decesso

Indicatori maschi femmine totale

79,88 83,66 81,87

valori espressi in anni e mesi

età media al 
decesso
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Popolazione globale suddivisa per frazioni

frazioni 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

QUARRATA 10.326 10.342 10.447 10.530 10.602 10.634 10.632 10.635 0,03% 2,91%

BARBA 1.353 1.338 1.329 1.340 1.328 1.333 1.313 1.283 -2,34% -5,46%

BURIANO 220 239 244 242 241 242 245 234 -4,70% 5,98%

CAMPIGLIO 413 393 390 384 394 397 396 394 -0,51% -4,82%

CASERANA 1.019 1.027 1.040 1.047 1.086 1.087 1.088 1.058 -2,84% 3,69%

CASINI 1.236 1.226 1.253 1.283 1.289 1.274 1.288 1.376 6,40% 10,17%

CATENA 2.067 2.084 2.076 2.104 2.097 2.094 2.110 2.078 -1,54% 0,53%

COLLE 214 217 231 238 231 239 248 245 -1,22% 12,65%

FERRUCCIA 1.325 1.330 1.330 1.344 1.374 1.385 1.400 1.374 -1,89% 3,57%

LUCCIANO 758 764 754 755 758 766 760 773 1,68% 1,94%

MONTEMAGNO 809 820 834 827 840 834 828 841 1,55% 3,80%

SANT'ANTONIO 256 269 259 264 265 256 254 250 -1,60% -2,40%

SANTONUOVO 1.466 1.481 1.455 1.487 1.480 1.462 1.470 1.492 1,47% 1,74%

TIZZANA 858 856 833 824 824 821 861 860 -0,12% 0,23%

VALENZATICO 2.198 2.178 2.184 2.216 2.212 2.217 2.257 2.256 -0,04% 2,57%

VIGNOLE OLMI 1.654 1.678 1.647 1.657 1.727 1.744 1.737 1.750 0,74% 5,49%

TOTALE 26172 26242 26306 26542 26748 26785 26887 26899

VARIAZIONE IN 
PERCENTUALE

VARIAZIONE IN 
PERCENTUALE 
ULTIMI 7 ANNI

Dati elaborati dall'anagrafe (popolazione calcolata come residente al 31/12/2021)
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Cittadini italiani residenti per frazione
Dati elaborati dall'anagrafe (popolazione calcolata come residente al 31/12/2021)
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frazioni 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 % variazione

QUARRATA 8.685 8.762 8.854 8.893 8.889 8.885 8.901 8.895 8.937 84,03% 42 0,472%

BARBA 1202 1206 1212 1196 1.202 1.192 1.213 1.197 1.174 91,50% -23 -1,921%

BURIANO 210 208 226 228 222 221 220 218 225 96,15% 7 3,211%

CAMPIGLIO 341 351 353 357 355 365 365 355 356 8,98% 1 0,282%

CASERANA 948 956 961 982 987 1029 1.020 1.017 984 93,01% -33 -3,245%

CASINI 1096 1110 1097 1114 1136 1125 1.087 1.092 1.175 85,39% 83 7,601%

CATENA 1879 1895 1889 1866 1855 1846 1.830 1.830 1.788 86,04% -42 -2,295%

COLLE 221 213 215 229 236 230 238 247 243 99,18% -4 -1,619%

FERRUCCIA 1205 1216 1220 1235 1251 1271 1.273 1.287 1.256 91,41% -31 -2,409%

LUCCIANO 703 710 724 728 732 735 736 732 737 95,34% 5 0,683%

MONTEMAGNO 769 778 786 800 800 813 808 803 819 97,38% 16 1,993%

SANT'ANTONIO 227 230 246 237 242 243 239 236 232 92,80% -4 -1,695%

SANTONUOVO 1330 1332 1339 1342 1358 1348 1.355 1.380 1.386 92,90% 6 0,435%

TIZZANA 793 799 793 780 772 776 778 810 803 93,37% -7 -0,864%

VALENZATICO 2006 2035 2023 2023 2053 2027 2.041 2.078 2.085 92,42% 7 0,337%

VIGNOLE OLMI 1473 1474 1499 1482 1475 1542 1.544 1.533 1.541 88,06% 8 0,522%

TOTALE 23088 23275 23437 23492 23565 23648 23648 23710 23741 88,30% 31 0,131%

90,76% 91,00% 91,61% 91,49% 91,82% 91,82% 92,06% 92,18%

% sulla 
popolazione 
della frazione 

anno 2021

aumento o 
decremento 
rispetto allo 
scorso anno



Popolazione suddivisa per frazioni e fasce d’età
Dati elaborati dall'anagrafe al 31/12/2021
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CLASSE D'ETA'
frazioni  0-4  5-9  10-14  15-19  20-29  30-39  40-49  50-59  60-64  65-69  70-74  75-79 oltre 80 Totale

QUARRATA 417 521 560 567 996 1234 1652 1638 688 603 542 481 736 10635
40,68% 41,48% 40,46% 42,70% 40,03% 40,31% 39,94% 37,90% 38,14% 39,31% 37,88% 39,36% 38,57% 39,54%

BARBA 37 41 68 62 143 122 167 254 98 74 66 59 92 1283
3,61% 3,26% 4,91% 4,67% 5,75% 3,99% 4,04% 5,88% 5,43% 4,82% 4,61% 4,83% 4,82% 4,77%

BURIANO 1 9 8 14 23 20 42 49 17 15 16 7 13 234
0,10% 0,72% 0,58% 1,05% 0,92% 0,65% 1,02% 1,13% 0,94% 0,98% 1,12% 0,57% 0,68% 0,87%

CAMPIGLIO 17 18 25 18 37 38 58 73 20 18 15 19 38 394
1,66% 1,43% 1,81% 1,36% 1,49% 1,24% 1,40% 1,69% 1,11% 1,17% 1,05% 1,55% 1,99% 1,46%

CASERANA 39 57 61 58 105 110 170 187 65 59 43 42 62 1058
3,80% 4,54% 4,41% 4,37% 4,22% 3,59% 4,11% 4,33% 3,60% 3,85% 3,00% 67,00% 3,25% 3,93%

CASINI 57 62 66 67 123 192 220 199 85 59 69 67 110 1376
5,56% 4,94% 4,77% 5,05% 4,94% 6,27% 5,32% 4,60% 4,71% 3,85% 4,82% 5,48% 5,77% 5,12%

CATENA 72 97 131 101 166 227 353 347 138 106 94 77 169 2078
7,02% 7,72% 14,00% 7,61% 6,67% 7,42% 8,53% 8,03% 7,65% 6,91% 6,57% 6,30% 8,86% 7,73%

COLLE 10 15 13 11 21 20 43 38 19 17 14 7 17 245
0,98% 1,19% 0,94% 0,83% 0,84% 0,65% 1,04% 0,88% 1,05% 1,11% 0,98% 0,57% 0,89% 0,91%

FERRUCCIA 63 59 70 58 132 166 217 199 85 82 82 52 109 1374
6,15% 4,70% 5,06% 4,37% 5,31% 5,42% 5,25% 4,60% 4,71% 5,35% 5,73% 4,26% 5,71% 5,11%

LUCCIANO 21 29 42 33 70 75 113 122 73 54 45 36 60 773
2,05% 2,31% 3,03% 2,48% 2,81% 2,45% 2,73% 2,82% 4,05% 3,52% 3,14% 2,95% 3,14% 2,87%

MONTEMAGNO 28 37 42 48 81 76 114 145 76 41 49 41 63 841
2,73% 2,95% 3,03% 3,61% 3,26% 2,48% 2,76% 3,35% 24,00% 2,67% 3,42% 3,36% 3,30% 3,13%

SANT'ANTONIO 4 12 10 10 25 22 39 46 25 15 13 14 15 250
0,39% 0,96% 0,72% 0,75% 1,00% 0,72% 0,94% 1,06% 1,39% 0,98% 0,91% 1,15% 0,79% 0,93%

SANTONUOVO 72 87 59 81 126 186 213 242 93 75 75 71 112 1492
7,02% 6,93% 4,26% 6,10% 69,00% 6,08% 5,15% 5,60% 5,16% 4,89% 5,24% 5,81% 5,87% 5,55%

TIZZANA 30 28 38 27 66 99 128 145 70 66 62 44 57 860
2,93% 2,23% 2,75% 2,03% 2,65% 3,23% 3,09% 3,35% 3,88% 4,30% 4,33% 3,60% 2,99% 3,20%

VALENZATICO 91 91 122 101 187 263 355 354 142 141 148 116 145 2256
8,88% 7,25% 8,82% 7,61% 7,52% 8,59% 8,58% 8,19% 7,87% 9,19% 10,34% 9,49% 7,60% 8,39%

VIGNOLE OLMI 66 93 69 72 187 211 252 284 110 109 98 89 110 1750
6,44% 7,40% 4,99% 5,42% 7,52% 6,89% 6,09% 6,57% 6,10% 7,11% 6,85% 7,28% 5,77% 6,51%

TOTALI 1025 1256 1384 1328 2488 3061 4136 4322 1804 1534 1431 1222 1908 26899
% SUL TOTALE 3,81% 4,67% 5,15% 4,94% 9,25% 11,38% 15,38% 16,07% 6,71% 5,70% 5,32% 4,54% 7,09% 100,00%

% sul 
totale 

% sul 
totale 

% sul 
totale 

% sul 
totale 

% sul 
totale 

% sul 
totale 

% sul 
totale 

% sul 
totale 

% sul 
totale 

% sul 
totale 

% sul 
totale 

% sul 
totale 

% sul 
totale 

% sul 
totale 



Stranieri suddivisi per nazionalità
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2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Albania 859 990 990 1154 1262 1271 1287 1259 1268 1292 1174 1084 998 1001 980 965 975 31,16%
Afghanistan 1 1 1 4 8 6 6 4 0,19%

Algeria 1 0 0 1 1 1 1 1 3 3 3 4 4 3 4 4 0,13%
Argentina 1 4 4 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 0,10%
Armenia 1 2 3 3 3 2 2 2 0,06%
Austria 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,03%

Bangladesh 2 0 0 0 0 0 0 0 2 3 3 1 1 2 0,00%
Belgio 4 4 4 4 4 4 2 0 1 1 1 1 1 1 1 7 7 0,23%

Bielorussia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 0,06%
Bolivia 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0,00%

Bosnia Erzegovina 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,03%
Brasile 5 2 2 2 4 3 6 6 9 7 8 9 8 8 7 7 7 0,23%

Bulgaria 2 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 2 2 3 3 3 0,10%
Burkina Faso 1 0 0 0 0 0 0 0,00%

Camerun 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0,03%
Canada 2 2 2 2 0,06%

Rep.Ceca 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 0,10%
Cile 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0,00%

Rep.Pop.Cinese 50 52 52 67 78 106 166 194 190 225 284 374 585 722 788 837 866 27,03%
Colombia 2 2 2 5 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,03%

Congo 2 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 0 0 0,00%
Costa d'Avorio 3 5 9 9 8 5 0,26%

Cuba 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3 4 5 4 5 0,13%
Danimarca 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
Dominica 1 0,00%

Rep. Dominicana 2 3 3 3 6 8 7 4 4 7 6 6 8 8 9 8 8 0,26%
Ecuador 1 1 0 0 2 1 1 1 1 2 1 1 1 0,03%
Egitto 1 0 0 1 3 2 2 3 2 2 3 2 2 1 1 1 1 0,03%
Eritrea 0 0 0 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 0,03%
Estonia 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00%

Filippine 10 11 11 7 9 9 13 13 9 9 10 5 7 6 8 8 4 0,26%
Francia 6 6 6 8 9 9 9 9 9 10 10 10 10 10 8 10 9 0,32%
Gambia 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 3 5 3 5 6 10 0,19%
Ghana 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 3 4 3 3 3 2 2 0,06%

Georgia 4 5 6 6 3 5 5 5 5 8 18 0,26%
Germania 8 8 8 10 12 10 9 10 11 10 10 10 11 11 13 13 14 0,42%
Giappone 1 1 1 1 1 1 2 1 1 0,03%

Grecia 2 2 2 1 2 2 2 1 1 0 0 0 0 2 2 3 3 0,10%
Gran Bretagna 10 10 10 11 8 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 7 0,19%

Guinea 1 3 1 2 3 1 1 0,03%
Guinea Bissau 2 4 4 3 3 0,10%

Honduras 0 0 0 1 1 1 1 2 2 2 2 2 3 0 1 0,00%
India 1 4 4 3 4 5 6 8 12 14 18 22 25 27 31 36 33 1,16%

Indonesia 1 3 2 2 1 0 0 1 1 1 1 0,03%
Iran 1 1 1 1 1 1 1 0,00%

Irlanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,03%
Kazakistan 2 2 2 0 0 0 0 0 1 2 3 4 2 3 2 2 0,06%

Kirghizistan 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 2 0,03%
Kosovo 4 5 5 5 5 9 10 10 0,32%

Lussemburgo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,03%
Macedonia 0 0 0 4 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

Mali 1 1 2 3 4 4 4 4 0,13%
Marocco 188 201 201 258 256 278 292 296 312 315 297 300 291 273 280 263 9,04%
Messico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0,00%

Montenegro 2 2 2 3 1 1 1 5 5 0,16%
Moldavia 0 16 16 21 27 43 43 37 32 30 26 21 18 17 19 17 21 0,55%

Residenti per 
nazionalità

% sul totale 
dell'anno



COMPRENDE LA POPOLAZIONE STRANIERA RESIDENTE AL 31/12/2021
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2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Nigeria 1 2 2 1 10 8 11 13 16 26 26 31 32 39 44 44 47 1,42%
Nicaragua 1 1 1 1 0,03%

Olanda 1 0 0 0 0 0 0 1 1 2 1 1 2 1 1 0,00%
Pakistan 21 16 16 9 16 17 20 24 31 42 41 57 70 79 92 97 85 3,13%

Perù 5 8 8 5 6 8 6 5 4 4 6 5 5 2 5 6 5 0,19%
Polonia 40 46 46 65 70 74 69 63 60 50 46 38 33 31 27 31 33 1,00%

Portogallo 3 3 3 5 5 4 4 4 3 3 3 3 3 4 5 5 6 0,16%
Romania 352 376 376 685 698 696 723 739 720 686 653 648 662 641 576 594 553 19,18%

Fed. Russa 5 5 5 10 10 6 8 12 14 16 15 15 16 17 16 16 14 0,52%
El Salvador 0 0 0 2 2 3 3 0 0 0 0 0 0 1 4 4 7 0,13%

Senegal 6 0 0 3 2 1 1 2 2 7 9 17 17 14 17 18 19 0,58%
Rep. Serbia 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 0,00%

Sierra Leone 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0,00%
Slovacchia 2 3 3 4 2 2 3 3 2 2 0 0 0 0 0,00%
Slovenia 0 0 0 0 2 2 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,03%
Somalia 1 0 0 1 1 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0,00%
Spagna 3 3 3 4 4 3 4 4 6 6 6 7 6 9 8 8 8 0,26%

Sri Lanka 3 3 3 3 0 0 2 3 4 7 6 8 6 3 3 2 7 0,06%
Stati Uniti 1 1 1 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 2 0,10%

Svezia 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 3 0,10%
Svizzera 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,03%

1 0,00%
Thailandia 4 6 6 6 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 0,16%

Togo 1 2 2 2 1 1 0,03%
Tunisia 2 0 0 1 3 2 13 14 13 12 12 8 8 9 11 9 12 0,29%
Turchia 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 6 5 7 6 6 0,19%
Ucraina 10 17 17 21 21 25 28 31 33 35 35 35 35 30 29 33 27 1,07%

Ungheria 1 1 1 2 1 2 1 1 1 0 0 1 1 1 1 2 1 0,06%
Venezuela 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 0 1 3 0,00%
TOTALE 1.655 1.838 1.838 2.399 2.593 2.639 2.775 2813 2804 2897 2805 2812 2976 3101 5197 3177 3170

6,89% 7,59% 7,59% 9,59% 10,25% 10,40% 10,82% 10,92% 10,82% 11,09% 10,69% 10,71% 11,21%

Residenti per 
nazionalità

% sul 
totale

Terr. Aut. 
Palestinese

perc. sul totale 
dei residenti
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